

**PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2022**  
**z XXXIX sesji Rady Gminy Kraszewice odbytej 25 lutego 2022 r.**  
**w Sali sesyjnej urzędu Gminy Kraszewice**

Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański o godz. 10:00 otworzył sesję .

Następnie oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do nin. protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIX sesji Rady Gminy.
3. Wybór Sekretarza obrad sesji.
4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy.
5. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Kraszewice.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i z realizacji uchwał.
7. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1)Zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022rok,
  - 2)Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-2031,
  - 3)Zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminy Kraszewice,
  - 4)Zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2022.
9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i informacje .
12. Zakończenie obrad.

Do porządku obrad radni mieli żadnych uwag i zapytań:

Radny Jan Wojtaszek zapytał dlaczego Pan organizuje po raz kolejny na tak małej przestrzeni sesji skoro są obostrzenia covidowe dlaczego Pan nas naraża na utratę zdrowia . Proponowałem sale OSP w Raclawicach jest do dyspozycji

Przewodniczący Artur Chowański wyjaśnił, że owszem możemy iść na sale OSP ale uważa, że tutaj też są warunki do tego aby zrobić sesję, na salach OSP jest problem z Internetem

Radny Jan Wojtaszek wyjaśnił, że ostatnio powiedział Pan że moim prawem jest, że mogę nie przyjść na sesję, ale Pana obowiązkiem jest aby przestrzegać zasad.

### **Punkt 3. Wybór Sekretarza obrad sesji**

Na Sekretarza Obrad XXXIX Sesji Rady Gminy wybrany został radny Marcin Cichosz

### **Punkt 4. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVIII sesji Rady Gminy.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił sekretarza XXXVIII sesji Karola Golanowskiego o wypowiedź na temat protokołu z XXXVIII sesji.

Sekretarz XXXVIII sesji stwierdził, że protokół po poprawkach jest zgodny z przebiegiem sesji i zawnioskował o przyjęcie bez odczytania.

**Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 13, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 1.**

### **Punkt 5. Przedstawienie stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Kraszewice.**

Sprawozdanie przedstawił Pan Komendant Dawid Kolenda.

Do sprawozdania Radni mieli następujące uwagi i zapytania

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zapytał ilu kierowców płacimy?

Komendant odpowiedział, że 5 kierowców

Radny Jan Puchała stwierdził, że nie zgadza się z tym co Pan powiedział na komisji bo powiedział Pan że płacicie max 500 zł brutto a jest tu wpisane 37 tys. zł to nie wychodzi po 500 zł tylko więcej

Komendant wyjaśnił, że w to wliczone jest także moje wynagrodzenie

Radny Jan Puchała usłyszał wyjaśnienie i stwierdził, że w takim układzie się wszystko zgadza

Sołtys Jan Kędzia zapytał jaka jest stawka godzinowa za branie udziału w akcji ?

Komendant odpowiedział, że na tą chwilę jest to stawka 23 zł brutto z tym że troszkę się zmienia podstawa prawna wypłacania ekwiwalentów, dlatego trzeba

będzie zmienić to w uchwale. Max stawkę jaką można dać to jest 1/175 średniej krajowej. Komendant poinformował, że w tym momencie stoimy na najniższym poziomie pod względem ekwiwalentu, chciałbym aby ta stawka była jak najwyższa, aby była choć minimalną rekompensatą

Radny Jan Wojtaszek zapytał ponieważ kilka lat temu do tyłu w Raclawicach był wielki pożar i okazało się, że najbliższy hydrant był niesprawny. Gdy go uruchomiono ciśnienie było za małe uruchomiono procedurę aby woda była z Grabowa. Muszą być jakieś procedury a by ciśnienie być wystarczające. Ja dzwoniłem do Ostrzeszowa i kazali mi składać pism. Proszę podjąć działania w tym kierunku aby hydranty były sprawne. a jeśli są niesprawne proszę je wymienić

Komendant wyjaśnił, że hydranty są po kolei wymieniane. Problem przy pożarze nie polega na tym, że to chodzi o jeden hydrant nie działa, ale nasze działania gaśnicze polegają na tym że odchodzimy coraz więcej od tego że liczymy na sprawny hydrant. Teraz podstawa to dla nas jak dla PSP zdolność przewożenia wody to 10 tys. litrów. Jeśli jest duży pożar to owszem wtedy potrzeba odbioru wody jest ogromna. Komendant popiera taki temat jak wymiana hydrantów.

Radny Jan Wojtaszek zapytał czy wymiana hydrantów jest konsultowana z Panem.

Komendant poinformował że była robiona mapka gdzie są hydranty i czy działają. I ta mapka prawdopodobnie trafiła do Gminy. Ja bezpośrednio nie biorę udziału w tym działaniu.

Komendant przekazał Radnym informacje o dodatku emerytalnym prośba aby rozpropagować tę informację wśród Druhów.

## **Punkt 6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał.**

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie.

Do sprawozdania radni mieli następujące uwagi i zapytania:

Radny Jan Puchała zapytał:

1. Czy firma Aqua Post to już skończyła prace?
2. Czy te hydranty na ul. Kaliskiej są pod wiodą czy nie
3. Jak się posuwają prace nad własnością gruntów na ul. Leśnej
4. Zastanawia się czy nie zacznie się exodus napływowy uchodźców. Chodzi o to czy Gmina jest przygotowana na to aby pomóc tym przedsiębiorcom. Radny

zna akurat przedsiębiorcę co ma ok 10 kierowców z Ukrainy i rodziny zjeżdżają tu czy Gmina pomoże czy nie aby zapewnić zakwaterowania.

5. Jeszcze chodzi o wspólny remont przychodni rozumiem, że na razie jest wszystko na etapie uzgodnień i umowa którą mieliśmy przedstawioną nie obowiązuje ?

Radny Artur Chowański zapytał czy po tej modernizacji wodociągu w Kuźnicy i całej sieci czy Gmina jest bezpieczna pod względem zabezpieczenia wody czy tej wody nie zabraknie .

Sołtys Jan Kędzia zapytał czy wszyscy z ul Wieluńskiej ostali przyłączy ni do tej nowej nitki

Wójt Gminy odp że jeśli chodzi o firmę AQUAPOS nie zakończyła prac tylko zakończyła na ul Kaliskiej ale nie zakończyła prac na ul Wieluńskiej . Trwają prace nad odtworzeniem nawierzchni prace zostały przerwane bo musieli zrobić na kaliskiej bo wchodziła druga firma . Ale teraz AQUAPOS odtwarza chodnik w kierunku centrum ale cała wieluńska jest do odtworzenia .

Odpowiadając na pytanie Pana Jana Kędzi nie wszyscy zostali podłączeni natomiast w Pana sołectwie wszyscy są podłączeni tylko w centrum .

Jeśli chodzi o hydranty są podłączone do wody . Są tam nowe hydranty na ul. Kaliskiej. Jeśli chodzi o ul. Leśną to pas drogowy przebiega w sposób nieuregulowany i tam planujemy pozyskać środki i modernizować ul. Leśną. Moim zdaniem i fachowców najważniejszym jest odcięcie korzeni . Jeśli chodzi o rozmowy wiceprzewodnicząca właśnie zbiera podpisy i zgody żeby móc wejść w ich grunty i dokonać przecięcia korzeni a to będziemy uwzględniać w naszym kosztorysie przebudowy drogi i to zadanie będzie wnioskowanie do programu Polski Ład. Nie oznacza to że będziemy wykupy gruntów tam robić bo droga będzie biegła w tym samym pasie .

Jeśli chodzi o Ukraińców oczywiście w takiej sytuacji będziemy starali się wspierać na ile będziemy mogli .

Remont ośrodka zdrowia . Na tą chwilę nie mamy podpisanej umowy która budzi moje wątpliwości.

Radny Jan Puchała zaproponował Wójtowi że może Gmina mogłaby poszukać jakieś środki zewnętrzne i wtedy z tych pozyskanych dołożyć do remontu.

Jeśli chodzi o modernizację w Kuźnicy Grabowskiej modernizowaliśmy stacje a nie studnie nie zwiększa to ilości wody. Chcemy wnioskować o nowe ujęcie wody dużo głębsze to by nam zapewniło zabezpieczenie w wody.

Radny Jan Puchała dopytał ponieważ problemem w SUW w Kraszewicach była przepuszczalność i wydajność wody . Był za mały zbiornik na czystą wodę . W czasie letnim nie wystarczało wody.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Jeśli chodzi o Kraszewice to zasób wody w Rencie jest wystarczający

**Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

## **7. Informacja z działalności Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.**

30 I 2022 odbyła się na terenie naszej gminy zbiórka na rzecz WOŚP. Orkiestra w tym roku grała pod hasłem Przejrzyj na oczy zbieraliśmy pieniądze na sprzęt diagnostyczny na badanie wzroku dla małych dzieci. Zebraliśmy 12 531,63 w czasie zbiórki ulicznej licytacji i turnieju piłki siatkowej, w którym brała udział także drużyna samorządowców. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania już 30 finału WOŚP na terenie naszej gminy serdecznie dziękuję.

W dn. 19 lutego na zaproszenie zarządu OSP w Kraszewicach brałem udział w zebraniu sprawozdawczym na którym udzielono absolutorium zarządowi OSP w Kraszewicach. Gratuluje zarządowi i dziękuję za zaproszenie.

18 lutego spotkała się Komisja Budżetu, a później w tym samym dniu obradowała Komisja Oświaty

Proszę przewodniczących obrad o kilka słów na ten temat posiedzeń komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Sylwester Gołdyn poinformował że w dniu 18 lutego obradowała komisja budżetowa na której byli obecni Pan Wójt, Sekretarz i Skarbnik oraz 4 członków. Głównym tematem komisji było Modernizacja stacji uzdatnia wody w Kuźnicy Grabowskiej a także oczyszczalni ścieków w Mącznikach oraz podłączenie linii wodociągowej do Mącznik i Jaźwin. Wszystkie uchwały budżetowe na dzisiejszą sesję zostały zaopiniowane pozytywnie. Ponadto komisja zajęła się tematem braku zasięgu komórkowego głównie w miejscowości Głuszyna. Na zaproszenie przyjechał przedstawiciel jednej z sieci komórkowej który pomoże nam w rozwiązaniu powyższego problemu.

Sprawozdanie z Komisji Oświaty przedstawił Radny Jacek Wabnik

Komisja Oświaty odbyła się 18 lutego w planie mieliśmy Sprawozdanie komendanta OSP . Następnie była analiza materiałów sesyjnych a na końcu była rozmowa na temat problemów remontów Ośrodka Zdrowia . Zajęliśmy się także dodatkiem funkcyjnym dyrektorów oraz wynajmowaniem hali

## **8. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**1) zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok,**  
Projekt uchwały przedstawiła skarbnik Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano więcej uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIX/261/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok**

**(za – 11 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)nie ma Jana Wojtaszka oraz Karola Golanowskiego**  
**uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu**

**2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kraszewice na lata 2022-**

**2031**

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIX/262/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2021 rok**

**(za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów),wrócił Jan Wojtaszek**  
**uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu**

**3) Zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminy Kraszewice**

Projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIX/263/2022 w sprawie** Zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminy Kraszewice

**(za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)**  
**uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu**

#### **4) Zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2022.**

Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Agata Tokarek

Do projektu radni mieli następujące uwagi i zapytania

Radny Jan Puchała zapytał czy w tej opiece to musi być umowa na stałe czy tylko doraźnie

Pani Kierownik GOPS wyjaśniła , że to jest umowa zlecenie

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o to aby dać chwilę wytchnienia. Można wskazać kto ma być tym opiekunem . Oczywiście musi spełniać kryteria . Jeśli nie będzie takiej osoby to GOPS zapewnia taką osobę. Jest to 240 godzin na rok

W sprawie projektu uchwały nie zgłaszano żadnych uwag i zapytań, więc Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem przedstawionego projektu uchwały?

W wyniku jawnego głosowania stwierdził, że Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały i podjęła **uchwałę Nr XXXIX/264/2022 w sprawie Zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” edycja 2022.**

**(za – 12 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrzymało się – 0 głosów)**  
**uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu**

### **9. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radni nie wnieśli żadnych interpelacji

### **10. Odpowiedzi na interpelacje.**

Nie było odpowiedzi na interpelacje

## **11. Wolne głosy i wnioski**

Radny Powiatowy Radosław Gatkowski poinformował, że chciałby podzielić się rozważeniami w powiecie. Problemy dotyczą wszystkich Gmin. Mieliśmy duże plany jeśli chodzi o wnioski do Polskiego Ładu. W związku z tym co zrobiła gmina zmieniły się nasze sugestie jeśli chodzi o Gminę Kraszewice i Czajków . Chcieliśmy składać na drogę Kuźnica Grabowska Mielcuchy jest to droga powiatowa która miała być dofinansowana w 98 % są to tzw. drogi po PGR-owskie . Po wszelkich rozmyślaniach sugestia jest taka aby zająć się tymi drogami, które są w najgorszym stanie . Jeśli chodzi o dofinansowanie po PGR-owskie nie chcielibyśmy stracić a do tego wniosku łapie się Głuszyna . Mamy w swojej Gminie Trakt Kaliski który bardzo się posypał i chcemy iść w tę stronę . Moglibyśmy złożyć Drogę Palaty Czajków ale obawiamy się, że moglibyśmy nie otrzymać dofinansowania. Co do remontu Palaty Renta na najbliższej sesji przesuwamy środki 360 tyś. zł przestawiamy aby wyremontować dziury na drogi w najgorszym stanie. Też chciałbym zaznaczyć w Głuszynie będzie wylany asfalt 100 m. Tak czy inaczej droga jest złożona do rządowego funduszu dróg i droga Palaty Czajków będzie robiona etapami . Jeszcze jest wniosek Radnej Powiatowej i mój aby wykonać remont na skrzyżowaniu koło kapliczki w Kuźnicy Grabowskiej

Radny Jan Puchała zapytał bo żeby był sens coś zrobić to trzeba by wylać te koleiny to 360 tyś to nie jest tylko Gmina Kraszewice . A tamta droga to jest w tragicznym stanie. Ta kwota to jest tylko kropla w morzu potrzeb. Radny stwierdził że nasi Powiatowi radni dają się ogrywać ponieważ jedna droga jest Poseł Sójkowej druga Europeoseł Możdzanowskiej oraz trzecia Doruchów Starosty. Biorąc pod uwagę obciążenie to nasza droga jest najbardziej obciążona tonażowo w całym powiecie. Przykre jest to że Pan Starosta nic tu nie robi . Ta droga była robiona 20 lat temu . Tak was Mikstat ogrywa.

Radny Radosław Gatkowski stwierdził, że jeśli by policzyć w km ile u nas jest robione to jesteśmy jedną z czołowych gmin w której się robi dużo kilometrowo . Uważam że podjęliśmy dobrą decyzję że nie złożyliśmy drogi Palaty Czajków bo byśmy mogli nie dostać dofinansowania.

Radny Jan Wojtaszek poinformował, że jak była zgłaszana droga Palaty – Czajków zgłaszał aby wyremontować rów . Pobocze od asfaltu jest zarwane a rów jest niedrożny. Były pisane pisma były uzgodnienia z GSW i remont drogi zaplanowany a o rowie się zapomina . Proszę spojrzeć jaki rów niedrożny . Są pisma wysłane od mieszkańców . W odpowiedzi ze starostwa mieszkańcy otrzymali , że nie można odprowadzać wody z pól do rowów bo to jest rów przy drodze powiatowej. Prośba aby przypomnieć staroście



Radny Radosław Gatkowski poinformował, że on o takich pismach nic nie wie i prosił o informowanie .

Radny Jan Wojtaszek zapewnił że Radny Radosław Gatkowski jeszcze dziś otrzyma to pismo,

Sołtys Jan Kędzia poinformował, że aby nakładka miała jakiś sens musi mieć dobra podbudowę

Jeśli chodzi o drogę Leśną to proszę o wyjaśnienie dot. Planowaniu budowy drogi na ul Leśnej gdy z przez wieś zostały puszczone kurendy dotyczące wycinki drzew na prywatnych działkach leśnych na szerokości do 2 metrów. Czy została zawarta ugoda ze wszystkimi właścicielami działek, której znajduje się droga na ul leśnej pomiary geodezyjne wskazują że droga jest w gruntach prywatnych . Radny zapytał, czy wszystkich wójt chce traktować równo ponieważ jednych się prosi aby oddali grunt pod drogę za darmo a inni mają za to zapłacone.

## **12. Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Artur Chowański podziękował Radzie Gminy, Wójtowi Gminy, Skarbnikowi Gminy, sołtysom i pozostałym uczestnikom za udział w obradach – zamykając tym samym o godz. 12<sup>50</sup> XXXIX sesję Rady Gminy Kraszewice.

**Protokołowała:**  
**Lidia Plewa**

**Sekretarz Obrad**  
**Marcin Cichosz**